

		1	2	3	4	5	
		FULLTEC	CONTECK	RIVAL	SD ENGENHARIA	SANERIO	
<b>Item 9.5. do Edital - O ENVELOPE "A" (PROPOSTA DE PREÇOS) deverá conter:</b>							
9.5.1 - Proposta de preços		OK	OK	OK	OK	OK	
9.5.2 - Planilha orçamentária		OK	OK	OK	OK	OK	
9.5.4 - BDI		OK	OK	OK	OK	OK	
9.5.5 - Planilha com a composição dos preços unitários		OK	OK	OK	OK	OK	
9.5.6 - Cronograma Físico-Financeiro - obedecendo o prazo estabelecido no subitem 8.1		OK	OK	OK	OK	OK	
<b>Item 17.5. do Edital - Para efeito de demonstração da exequibilidade dos preços, não se admitirá proposta que apresente preços global ou unitários simbólicos, irrisórios ou de valor zero, incompatíveis com os preços dos insumos e salários de mercado, acrescidos dos respectivos encargos, de forma a demonstrar a adequação do preço proposto em face dos custos que incidirão sobre a execução do contrato, exceto quando se referirem a materiais e instalações de propriedade do próprio licitante, para os quais ele renuncie a parcela ou à totalidade da remuneração, desde que a renúncia esteja expressa na proposta.</b>							
<b>Item 17.7. do Edital - O Licitante terá sua proposta de preços desclassificada, nas seguintes hipóteses:</b>							
a) se deixar de cotar qualquer um dos itens ou alterar e(s) quantidade(s) constante(s) da Planilha Orçamentária (Anexo V):		OK	OK	OK	Apresentou a quantidade do item 13.301.0134 - A diferente da planilha fornecida pela Empresa - deveria ser 3303 m <sup>2</sup> e foi lançado como 333 m <sup>2</sup> , devido a correção houve um acréscimo de R\$ 237.421,89 no valor da proposta apresentada	OK	
b) se cotar preços diferentes para uma mesma composição;		OK	OK	OK	OK	OK	
c) se apresentar o anexo em outra forma que não a prevista neste edital;		OK	OK	OK	OK	OK	
d) Ultrapassar o preço global estimado;		OK	OK	OK	OK	N	
e) se o preço unitário ultrapassar os limites admitidos no orçamento estimado;		Apresentou o valor unitário dos itens 01.050.9999-A, 01.050.9099-A e 15.037.9999-A maior do que o estimado	OK	OK	Apresentou o valor unitário do item: 15.037.9999-A maior que o estimado	Apresentou 131 itens com o valor unitário acima do estimado	
<b>Item 18.6. do edital:</b>							
Lei 13.303/2016 - Art 6º § 3º							
§ 3º Nas licitações de obras e serviços de engenharia, consideram-se inexequíveis as propostas com valores globais inferiores a 70% (setenta por cento) do menor dos seguintes valores:							
I - média aritmética dos valores das propostas superiores a 50% (cinquenta por cento) do valor do orçamento estimado pela empresa pública ou sociedade de economia mista; ou							
Propostas com valor maior que 50% do valor estimado		Valor Estimado	FULLTEC	CONTECK	RIVAL	SD ENGENHARIA	SANERIO
50%	R\$ 12.304.841,61	R\$ 10.588.828,82	R\$ 11.070.801,50	R\$ 11.689.526,22	R\$ 11.842.796,35	R\$ 12.879.725,58	
NUM DE EMP. NA MEDIA	8	OK	OK	OK	OK	OK	
MEDIA ARITMETICA	R\$ 11.834.335,25	R\$ 10.588.828,82	R\$ 11.070.801,50	R\$ 11.689.526,22	R\$ 11.842.796,35	R\$ 12.879.725,58	
70%	R\$ 8.144.034,68						
II - valor do orçamento estimado pela empresa pública ou sociedade de economia mista.		Valor Estimado					
70%	R\$ 12.304.841,61						
70%	R\$ 8.613.388,13						
Como solicitado no § 3º iremos utilizar o menor valor, que como demonstrato acima e de R\$ 217.000,00							
		Valor Estimado	FULLTEC	CONTECK	RIVAL	SD ENGENHARIA	SANERIO
R\$ 12.304.841,61	R\$ 10.588.828,82	R\$ 11.070.801,50	R\$ 11.689.526,22	R\$ 11.842.796,35	R\$ 12.879.725,58		
R\$ 8.144.034,68	OK	OK	OK	OK	OK	OK	

EM 14/11/2024

A Presidência  
 Para envio à CPL  
 Após a análise Técnica, Informamos que a empresa:  
**CONTECK**  
 atende a todos os direcionamentos do edital, referente  
 a análise das propostas de preço

Antonio Jorge G. da Silva  
 CPF 30.510.835-72  
 T.C.-CRC/MT 0.142070-0



CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNI	QUANT.	SI M3	C/ M3	RS Ycm	FULLTIG		CONTECK		RIVAL		80 BINA		SABIEDO		
							Verf. - Prog-Emp	Verf. - Prog-Emp	Verf. - Prog-Emp	Verf. - Prog-Emp	Verf. - Prog-Emp	Verf. - Prog-Emp	Verf. - Prog-Emp	Verf. - Prog-Emp			
05.001.0090-A	RACK ACERTO EM COLUMNA PARA SERVIÇOS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO (80%)	-	1,00	RS	1.584,11	RS	1.584,11	RS	1.407,70	OK	RS	1.485,90	RS	1.584,47	OK	RS	1.584,12
05.005.0012-B	PLATAFORMA OU PASSARELA DE MADEIRA DE 14 CONDIÇÕES DE APROVEITAMENTO DA MADEIRA 20 ITENS EXCLUSIVE ANDARIM OU OUTROS PORTE E MOVIMENTAÇÃO (ITEM 06.006.0000)	M2	3,000,00	RS	4,73	RS	17.670,00	RS	5,28	OK	RS	16.740,00	RS	5,81	OK	RS	17.670,00
05.005.0064-A	TELA DE POLIPROPILENO PARA PROTEÇÃO DE FACHADAS AMARRADA EMANAME EXCLUSIVE TELINAVE ITEM 06.006.0000 PARA NECESSÁRIO, COLOCAÇÃO E RETIRADA.	M2	540,00	RS	17,67	RS	11.031,40	RS	18,88	OK	RS	11.237,40	RS	21,70	OK	RS	11.031,52
05.006.0001-B	LOCAÇÃO DE ANDARIM COM ELEMENTOS TUBULARES SOBRE BÓDIPAS TÍPICAS CONDIÇÃO A ÁREA DA PROJEÇÃO VERTICAL UTILIZANDO EXCLUSIVE TRANSPORTE DOS ELEMENTOS DO ANDARIM ATÉ A OBRA, PLATAFORMA OU PASSARELA DE PINHO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DOS FACHADAS.	M2	1.000,00	RS	20,70	RS	20.700,00	RS	23,10	OK	RS	24.300,00	RS	25,40	OK	RS	20.700,00
05.006.0001-A	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDARIM COM ELEMENTOS TUBULARES CONDIÇÃO A ÁREA VERTICAL, RECOBERTA PASSARELA.	M2	1.000,00	RS	6,90	RS	6.900,00	RS	7,69	OK	RS	8.100,00	RS	8,49	OK	RS	6.900,00
05.006.0009-B	MOVIMENTAÇÃO VERTICAL OU HORIZONTAL DE PLATAFORMA OU PASSARELA	M2	1.000,00	RS	0,56	RS	560,00	RS	0,63	OK	RS	630,00	RS	0,69	OK	RS	560,00
05.006.0015-A	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDARIM SUPERFÍCIE ELÉTRICO CONDIÇÃO A ÁREA DE EXTENSÃO HORIZONTAL DAS FACHADAS E/OU EMPENAS	M	400,00	RS	56,08	RS	22.432,00	RS	63,25	OK	RS	25.300,00	RS	69,56	OK	RS	22.432,00
05.006.0003-A	PLACA DE BARRIGAÇÃO EM ALUMÍNIO TUNDIDO CONDIÇÃO A ÁREA DE EXTENSÃO HORIZONTAL DAS FACHADAS EM ALTO RELIEVO, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	3,00	RS	5.750,06	RS	17.250,18	RS	6.417,07	OK	RS	20.300,71	RS	7.699,77	OK	RS	17.250,18
05.054.0101-A	PLACA FOTO LUMINESCENTE DE REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTRA INENDEMO PARA SINAL DE EMERGÊNCIA EM PVC ANTI-CHAMA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 100X100CM CONFORME ITEM 1800, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	33,00	RS	10,35	RS	341,55	RS	11,77	OK	RS	390,34	RS	12,43	OK	RS	341,55
05.054.0102-A	PLACA FOTO LUMINESCENTE DE REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTRA INENDEMO PARA SINAL DE EMERGÊNCIA EM PVC ANTI-CHAMA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 200X40CM CONFORME ITEM 1800, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	30,00	RS	33,81	RS	1.014,30	RS	37,72	OK	RS	1.034,40	RS	41,50	OK	RS	1.014,30
05.054.0103-A	PLACA FOTO LUMINESCENTE DE REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTRA INENDEMO PARA SINAL DE EMERGÊNCIA EM PVC ANTI-CHAMA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 100X100CM CONFORME ITEM 1800, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	7,00	RS	10,35	RS	72,45	RS	11,77	OK	RS	87,21	RS	12,84	OK	RS	72,45
05.054.0105-A	ALUMINE EM PVC ANTI-CHAMA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 100X100CM CONFORME ITEM 1800, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	41,00	RS	9,51	RS	390,01	RS	10,69	OK	RS	439,20	RS	11,66	OK	RS	390,01
05.054.0102-A	PLACA FOTO LUMINESCENTE DE REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTRA INENDEMO PARA SINAL DE EMERGÊNCIA EM PVC ANTI-CHAMA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 200X40CM CONFORME ITEM 1800, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	10,00	RS	14,36	RS	143,60	RS	16,02	OK	RS	169,20	RS	17,62	OK	RS	143,60
05.068.0002-A	PLACA FOTO LUMINESCENTE DE REALIZAÇÃO DE SERVIÇOS CONTRA INENDEMO PARA SINAL DE EMERGÊNCIA EM PVC ANTI-CHAMA, DIMENSÕES APROXIMADAS DE 100X100CM CONFORME ITEM 1800, FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M2	150,00	RS	1,98	RS	297,00	RS	2,22	OK	RS	333,00	RS	2,44	OK	RS	297,00
<b>CATEGORIA 11 - ESTRUTURAS</b>																	
11.002.0011-A	LANÇAMENTO DE CONCRETO EM PECAS ARMADAS INCLUSIVE REFORÇOS, ESCALAS, VIGAS E COLUNAS DE EDIFICAÇÕES E ACABAMENTO CONDIÇÃO A ÁREA DE PROJEÇÃO VERTICAL, ACABAMENTO CONDIÇÃO A ÁREA DE PROJEÇÃO HORIZONTAL DE 7/2008H	M3	83,00	RS	80,02	RS	6.641,66	RS	116,47	OK	RS	10.847,52	RS	121,55	OK	RS	6.641,66
11.013.0075-A	CONCRETO ARMADO COC-20MPA INCLUSIVE MATERIAS PARA LOMO CONFORME ITEM 11.004.0002E 1.000,00RS BOMBO DE AÇO CO-20MPA INCLUSIVE MATERIAS PARA LOMO CONDIÇÃO A ÁREA DE PROJEÇÃO VERTICAL E COLOCAÇÃO DAS FORMAS	M3	11,16	RS	2.839,66	RS	31.649,85	RS	3.346,12	OK	RS	37.331,53	RS	3.465,98	OK	RS	31.649,85
11.016.0002-A	ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO ESPECIAL RESISTENTE A CORROÇÃO INCLUSIVE MATERIAS PARA LOMO CONDIÇÃO A ÁREA DE PROJEÇÃO VERTICAL E COLOCAÇÃO DAS FORMAS	R3	43,000,00	RS	26,38	RS	1.136,34	RS	29,39	OK	RS	1.261,45	RS	32,38	OK	RS	1.136,34
11.016.0045-A	ESTRUTURA METÁLICA EM AÇO ESPECIAL RESISTENTE A CORROÇÃO INCLUSIVE MATERIAS PARA LOMO CONDIÇÃO A ÁREA DE PROJEÇÃO VERTICAL E COLOCAÇÃO DAS FORMAS	M2	478,00	RS	655,98	RS	313.748,64	RS	673,89	OK	RS	321.075,43	RS	743,77	OK	RS	313.748,64
11.018.0025-A	LANTA DE ATIVAÇÃO E VEDAÇÃO DE PROJETOS, LANTAS, FERRAGENS, FERRAMENTAS, RESERVATÓRIOS, ETC. PARA BOMBEAMENTO DE 7 A 11,5MM FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO	M2	4.500,00	RS	163,15	RS	736.225,00	RS	162,19	OK	RS	730.064,90	RS	200,28	OK	RS	736.225,00
<b>CATEGORIA 12 - ATIVIDADES E TUBERIAS</b>																	
12.005.0025-A	TRABALHOS DE CORTA E ABRE NA ABERTURA DE 3,00 X 4,50 EM ALGUMA E MEDIDA PELA ÁREA REAL	M2	750,00	RS	93,83	RS	70.372,50	RS	104,42	OK	RS	78.315,00	RS	114,83	OK	RS	70.372,50
12.015.0014-A	PAREDE DIVISÓRIA COM SOMA ESPECIALLY CONSTITUIDA DE PAINEL DE FIBRA, MADEIRA, PRESADADA, REVESTIDA EM CHAPA DE ALUMÍNIO EXCLUSIVE MÓDULO EM COLUMNA ESTRUTURADO ELÉTRICO ITA, LAZADO, APORTAS PARTE DO COM PARTIR COMANDANTE, JANELAS, FERRAGENS FORNE FORNE COLOC.	M2	142,00	RS	125,81	RS	17.867,00	RS	140,39	OK	RS	20.044,49	RS	154,44	OK	RS	17.867,00
12.016.0014-A	PAREDE DIVISÓRIA COM SOMA ESPECIALLY CONSTITUIDA DE PAINEL DE FIBRA, MADEIRA, PRESADADA, REVESTIDA EM CHAPA DE ALUMÍNIO EXCLUSIVE MÓDULO EM COLUMNA ESTRUTURADO ELÉTRICO ITA, LAZADO, APORTAS PARTE DO COM PARTIR COMANDANTE, JANELAS, FERRAGENS FORNE FORNE COLOC.	M2	310,00	RS	138,33	RS	42.882,30	RS	154,31	OK	RS	50.514,50	RS	169,81	OK	RS	42.882,30

Código	UN	QTD	ESPECIFICAÇÃO	FALTA DE		CORTAR		REFINAR		LIMPAR		TOTAL		Valor
				Verif.	Pop-Equip	Verif.	Pop-Equip	Verif.	Pop-Equip	Verif.	Pop-Equip	Verif.	Pop-Equip	
12.000.0001-A	M2	61,00	334,91	415,28	25.322,89	348,83	21.276,63	373,38	22.776,19	304,33	24.086,33	411,13	25.073,83	RS 25.322,89
13.000.001-A	M2	546,40	39,78	49,30	28.889,22	41,40	22.579,56	44,35	24.198,49	46,84	25.546,33	48,80	26.615,22	RS 28.889,22
13.000.002-A	M2	205,00	138,80	172,11	35.654,66	144,57	29.791,42	154,85	33.898,10	163,50	33.081,00	170,38	35.098,28	RS 35.654,66
13.188.0109-A	M2	2.088,00	158,69	184,30	471.423,89	183,19	337.150,54	174,62	361.178,12	184,58	381.382,94	182,36	387.415,76	RS 471.423,89
13.301.019-A	M2	3.303,00	65,12	80,75	289.717,25	67,62	224.008,46	72,86	239.995,68	76,71	253.373,13	79,24	264.547,61	RS 289.717,25
13.301.019-A	M2	135,00	83,26	78,44	10.652,15	65,66	8.846,50	70,59	9.598,12	74,32	10.119,61	77,66	10.546,22	RS 10.652,15
13.301.019-A	M2	249,84	98,21	119,30	28.732,21	100,20	24.132,16	107,35	25.824,17	113,34	27.296,80	118,11	28.445,61	RS 28.732,21
13.311.001-A	M2	1.253,00	142,44	180,35	222.571,55	151,47	188.762,51	162,28	209.193,87	171,33	211.549,89	179,33	229.377,49	RS 222.571,55
13.333.016-A	M2	53,00	154,55	181,94	10.540,20	160,97	8.833,35	172,46	9.446,39	182,06	10.013,30	188,72	10.434,60	RS 10.540,20
13.365.006-A	M	40,00	151,95	148,42	7.536,80	159,29	6.330,40	168,57	6.762,89	179,00	7.180,00	186,53	7.461,20	RS 7.536,80
13.460.016-A	M2	2.098,00	607,90	607,90	1.205.301,60	979,39	1.054.445,08	946,84	1.129.771,44	977,22	1.102.536,52	991,52	1.242.740,32	RS 1.205.301,60
14.000.002-A	M2	2.088,00	200,00	383,43	759.846,39	309,77	630.887,62	327,09	675.747,84	342,36	713.307,16	359,79	749.328,14	RS 759.846,39
14.000.005-A	M	2.088,00	607,90	607,90	1.205.301,60	979,39	1.054.445,08	946,84	1.129.771,44	977,22	1.102.536,52	991,52	1.242.740,32	RS 1.205.301,60
14.000.005-A	UN	6,00	1.532,13	1.669,84	11.389,04	1.566,65	9.575,10	1.709,62	10.298,02	1.854,85	10.826,10	1.980,64	11.286,04	RS 11.389,04
14.000.005-A	M	100,00	143,43	177,85	16.852,10	149,39	15.853,34	160,05	16.868,30	169,86	17.909,79	176,08	18.626,48	RS 16.852,10
14.000.005-A	M	10,00	462,65	598,48	5.984,00	502,72	5.077,20	539,48	5.394,60	568,57	5.965,70	627,49	6.026,69	RS 5.984,00
14.000.005-A	UN	2,00	11.795,31	14.577,82	28.155,84	12.245,37	24.480,74	13.120,04	28.240,09	13.848,63	27.697,86	14.432,05	28.894,19	RS 28.155,84
14.000.005-A	UN	2,00	20.478,89	25.391,46	50.792,82	21.328,81	42.657,62	22.852,28	46.794,56	24.121,88	48.243,78	25.197,54	50.275,06	RS 50.792,82
14.000.005-A	M2	1.650,00	308,23	382,21	630.646,50	371,04	526.716,00	343,08	567.597,09	363,19	599.115,00	378,37	624.310,00	RS 630.646,50
14.000.005-A	UN	3,00	881,26	844,76	2.534,38	709,59	2.128,77	760,01	2.380,03	802,52	2.407,56	838,30	2.598,89	RS 2.534,38
14.000.001-A	UN	62,00	613,62	791,14	47.180,69	639,34	39.639,08	684,76	42.454,50	723,08	44.830,96	753,52	46.748,24	RS 47.180,69
14.000.001-A	M	180,00	641,9	79,00	12.736,00	66,84	10.694,40	71,62	11.499,20	75,62	12.099,20	78,80	12.698,00	RS 12.736,00



CÓDIGO	UN	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	FILLITEC		CONTITEC		NIVAL		SDBMIL		SABEMO		
					Verif. - Pag-Emop	Verif. - Pag-Emop	Verif. - Pag-Emop	Verif. - Pag-Emop	Verif. - Pag-Emop	Verif. - Pag-Emop	Verif. - Pag-Emop	Verif. - Pag-Emop	Verif. - Pag-Emop	Verif. - Pag-Emop	
15.006.0214-A	UN	75,00	R\$ 311,95	R\$ 23.396,25	R\$ 324,81	R\$ 24.390,75	R\$ 347,89	R\$ 26.096,25	R\$ 387,36	R\$ 27.592,00	R\$ 365,82	R\$ 28.711,50	R\$ 311,95	R\$ 386,69	R\$ 29.002,05
15.006.0219-A	UN	10,00	R\$ 1.349,56	R\$ 13.495,60	R\$ 1.301,54	R\$ 13.015,40	R\$ 1.394,49	R\$ 13.944,00	R\$ 1.471,98	R\$ 14.719,80	R\$ 1.533,96	R\$ 15.339,60	R\$ 1.349,57	R\$ 1.549,47	R\$ 15.494,66
15.006.0205-A	UN	10,00	R\$ 9.780,78	R\$ 97.807,80	R\$ 10.195,79	R\$ 91.667,90	R\$ 10.892,87	R\$ 106.020,70	R\$ 11.494,17	R\$ 114.881,70	R\$ 11.962,30	R\$ 119.823,00	R\$ 9.780,78	R\$ 12.103,42	R\$ 121.033,42
15.006.0045-A	UN	10,00	R\$ 1.523,33	R\$ 15.233,30	R\$ 1.506,69	R\$ 15.066,90	R\$ 1.609,90	R\$ 16.099,00	R\$ 1.794,48	R\$ 17.944,00	R\$ 1.870,04	R\$ 18.700,40	R\$ 1.523,34	R\$ 1.888,94	R\$ 18.889,41
15.007.0201-A	UN	2,00	R\$ 164,25	R\$ 328,50	R\$ 191,91	R\$ 383,82	R\$ 265,62	R\$ 531,24	R\$ 277,05	R\$ 554,10	R\$ 226,19	R\$ 452,38	R\$ 61,49	R\$ 101,05	R\$ 202,09
15.007.0214-A	UN	14,00	R\$ 929,53	R\$ 13.013,42	R\$ 966,19	R\$ 13.534,66	R\$ 1.037,32	R\$ 14.522,48	R\$ 1.094,59	R\$ 15.329,86	R\$ 1.141,09	R\$ 15.975,12	R\$ 929,53	R\$ 1.032,62	R\$ 14.139,64
15.007.0214-A	UN	1,00	R\$ 1.518,84	R\$ 1.518,84	R\$ 1.501,80	R\$ 1.501,80	R\$ 1.594,79	R\$ 1.604,79	R\$ 1.788,95	R\$ 1.788,95	R\$ 1.864,29	R\$ 1.864,29	R\$ 1.518,85	R\$ 1.883,13	R\$ 1.883,12
15.007.0219-A	UN	4,00	R\$ 13,32	R\$ 53,28	R\$ 13,86	R\$ 55,44	R\$ 14,67	R\$ 58,68	R\$ 15,69	R\$ 62,76	R\$ 16,35	R\$ 65,40	R\$ 13,33	R\$ 16,53	R\$ 66,11
15.007.0219-A	UN	10,00	R\$ 41,42	R\$ 414,20	R\$ 43,13	R\$ 431,30	R\$ 46,23	R\$ 462,30	R\$ 48,79	R\$ 487,90	R\$ 50,84	R\$ 508,40	R\$ 41,42	R\$ 51,36	R\$ 513,60
15.007.0209-A	UN	230,00	R\$ 44,44	R\$ 10.221,20	R\$ 46,27	R\$ 11.052,53	R\$ 49,80	R\$ 11.654,40	R\$ 52,35	R\$ 12.540,30	R\$ 54,56	R\$ 12.540,30	R\$ 44,44	R\$ 55,12	R\$ 12.720,30
15.007.0209-A	UN	14,00	R\$ 124,61	R\$ 1.744,54	R\$ 129,79	R\$ 1.817,06	R\$ 139,05	R\$ 1.946,70	R\$ 146,79	R\$ 2.055,06	R\$ 152,86	R\$ 2.141,44	R\$ 124,62	R\$ 154,53	R\$ 2.165,40
15.007.0209-A	UN	10,00	R\$ 330,30	R\$ 3.303,00	R\$ 344,03	R\$ 3.440,30	R\$ 368,09	R\$ 3.680,90	R\$ 389,09	R\$ 3.890,90	R\$ 405,48	R\$ 4.054,80	R\$ 330,31	R\$ 409,56	R\$ 4.095,64
15.007.0219-A	UN	9,00	R\$ 398,30	R\$ 3.584,70	R\$ 373,20	R\$ 3.359,67	R\$ 399,95	R\$ 3.599,55	R\$ 422,08	R\$ 3.798,72	R\$ 439,85	R\$ 3.959,85	R\$ 398,31	R\$ 444,30	R\$ 3.989,73
15.007.0214-A	UN	1,00	R\$ 1.138,64	R\$ 1.138,64	R\$ 1.165,96	R\$ 1.170,71	R\$ 1.270,71	R\$ 1.341,31	R\$ 1.341,31	R\$ 1.341,31	R\$ 1.341,31	R\$ 1.341,31	R\$ 1.138,65	R\$ 1.411,93	R\$ 1.411,92
15.007.0204-A	UN	15,00	R\$ 60,65	R\$ 909,75	R\$ 63,16	R\$ 947,40	R\$ 67,89	R\$ 1.018,35	R\$ 71,45	R\$ 1.071,75	R\$ 74,46	R\$ 1.116,90	R\$ 60,66	R\$ 75,22	R\$ 1.129,27
15.006.0205-A	M	800,00	R\$ 6,32	R\$ 5.056,00	R\$ 6,57	R\$ 5.256,00	R\$ 7,04	R\$ 5.632,00	R\$ 7,45	R\$ 5.960,00	R\$ 7,78	R\$ 6.208,00	R\$ 6,32	R\$ 7,84	R\$ 6.208,44
15.006.0109-A	M	220,00	R\$ 9,41	R\$ 2.070,20	R\$ 9,79	R\$ 2.153,80	R\$ 10,49	R\$ 2.307,80	R\$ 11,09	R\$ 2.439,80	R\$ 11,54	R\$ 2.539,80	R\$ 9,41	R\$ 11,67	R\$ 2.567,04
15.006.0129-A	M	400,00	R\$ 53,31	R\$ 21.324,00	R\$ 55,52	R\$ 22.208,00	R\$ 59,48	R\$ 23.792,00	R\$ 62,80	R\$ 25.120,00	R\$ 65,44	R\$ 26.176,00	R\$ 53,32	R\$ 66,12	R\$ 26.486,72
15.006.0129-A	M	15.000,00	R\$ 4,83	R\$ 72.450,00	R\$ 5,02	R\$ 75.300,00	R\$ 5,38	R\$ 80.700,00	R\$ 5,69	R\$ 85.350,00	R\$ 5,92	R\$ 88.800,00	R\$ 4,83	R\$ 5,98	R\$ 89.330,00
15.006.0129-A	M	30.000,00	R\$ 8,25	R\$ 247.500,00	R\$ 8,91	R\$ 267.300,00	R\$ 9,29	R\$ 272.800,00	R\$ 9,84	R\$ 295.200,00	R\$ 10,36	R\$ 305.700,00	R\$ 8,25	R\$ 10,08	R\$ 307.500,00
15.006.0129-A	M	12.000,00	R\$ 8,60	R\$ 103.200,00	R\$ 9,05	R\$ 108.600,00	R\$ 9,59	R\$ 115.080,00	R\$ 10,13	R\$ 121.560,00	R\$ 10,66	R\$ 128.760,00	R\$ 8,60	R\$ 10,98	R\$ 136.116,80
15.006.0129-A	M	1.800,00	R\$ 17,20	R\$ 30.960,00	R\$ 18,01	R\$ 32.418,00	R\$ 19,28	R\$ 34.900,00	R\$ 20,38	R\$ 36.684,00	R\$ 21,24	R\$ 38.232,00	R\$ 17,20	R\$ 21,45	R\$ 38.652,00
15.006.0129-A	M	1.900,00	R\$ 107,26	R\$ 203.796,00	R\$ 111,84	R\$ 212.496,00	R\$ 118,93	R\$ 226.000,00	R\$ 126,50	R\$ 240.350,00	R\$ 134,83	R\$ 255.900,00	R\$ 107,26	R\$ 133,18	R\$ 261.100,00
15.006.0223-A	M	300,00	R\$ 27,47	R\$ 8.241,00	R\$ 28,60	R\$ 8.580,00	R\$ 30,64	R\$ 9.192,00	R\$ 32,36	R\$ 9.708,00	R\$ 33,71	R\$ 10.110,00	R\$ 27,47	R\$ 34,06	R\$ 10.216,84





CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUNT.	MÉTR. QUAD. (m²)	FILTREC		CONTEXC		REVIL		BDO BINA		BAMBERO	
					Verif. - Pop-Emp	Verif. - Pop-Emp	Verif. - Pop-Emp	Verif. - Pop-Emp	Verif. - Pop-Emp	Verif. - Pop-Emp	Verif. - Pop-Emp			
15.038.0009-A	ELETRODUTO DE PVC RÍGIDO RIGOROSAMENTE DE 4" DIÁMETRO RANDELO FORNHECIMENTO E ARREBENTAMENTO	M	30,00	R\$ 42,70	R\$ 1.281,00	R\$ 44,46	R\$ 1.333,80	R\$ 47,85	R\$ 1.300,00	R\$ 50,30	R\$ 1.500,00	R\$ 52,42	R\$ 1.572,60	R\$ 52,96
15.037.0009-A	PATCH PANEL 24 PORTAS CATEGORIA 4, COM RANÇOS DE 19" DE LARGURA E 1 UDE DE 600MM	-	6,00	-	R\$ 234,86	R\$ 836,83	R\$ 5.020,98	R\$ 211,27	R\$ 1.338,72	R\$ 898,27	R\$ 5.872,62	R\$ 988,27	R\$ 3.476,15	R\$ 999,24
15.038.0009-A	RAJETA PAINEL 48 PORTAS CATEGORIA 6, COM RANÇOS DE 19" DE LARGURA E 7 UDE DE 600MM	-	1,00	-	R\$ 4.038,80	R\$ 2.946,46	R\$ 2.946,46	R\$ 3.865,80	R\$ 4.207,46	R\$ 4.207,46	R\$ 3.476,15	R\$ 4.207,46	R\$ 2.031,87	R\$ 3.511,27
18.030.0004-A	IMPREGNAÇÃO QUÍMICA A BASE DE SÍLICO PARA TUBULOS DE 160MM DIÂMETRO COM REVESTIMENTO DE MASSA ACRIPLICA 160L/RS. MANUTENÇÃO DE TUBULOS DE 160MM DIÂMETRO COM REVESTIMENTO DE MASSA ACRIPLICA 160L/RS. MANUTENÇÃO DE TUBULOS DE 160MM DIÂMETRO COM REVESTIMENTO DE MASSA ACRIPLICA 160L/RS. MANUTENÇÃO DE TUBULOS DE 160MM DIÂMETRO COM REVESTIMENTO DE MASSA ACRIPLICA 160L/RS. MANUTENÇÃO DE TUBULOS DE 160MM DIÂMETRO COM REVESTIMENTO DE MASSA ACRIPLICA 160L/RS.	M2	1.033,00	R\$ 86,80	R\$ 111.981,79	R\$ 90,40	R\$ 83.333,20	R\$ 66,87	R\$ 102,25	R\$ 106.624,25	R\$ 106,58	R\$ 110.066,15	R\$ 86,80	R\$ 107,63
17.019.0009-A	PRINTERA COM TRINTA EPÓXI A BASE DE CIMENTO PARA PAREDES E PISOS DE CENTRO COMERCIAL ACABAMENTO DE MASSA ACRIPLICA EM DEZIS DEZIMOS DE ACABAMENTO	M2	1.233,00	R\$ 51,26	R\$ 78.389,48	R\$ 53,38	R\$ 65.817,54	R\$ 57,78	R\$ 70.520,94	R\$ 60,38	R\$ 74.448,54	R\$ 62,91	R\$ 77.586,03	R\$ 63,56
17.017.0009-A	PREPARO DE SUPERFÍCIES NOVAS COM REVESTIMENTO DE MASSA ACRIPLICA EM DEZIS DEZIMOS DE ACABAMENTO	M2	3.198,00	R\$ 23,59	R\$ 92.370,99	R\$ 24,58	R\$ 77.511,36	R\$ 28,31	R\$ 83.024,38	R\$ 27,79	R\$ 87.705,24	R\$ 28,95	R\$ 91.386,20	R\$ 29,25
17.017.0009-A	PRINTERA COM TRINTA EPÓXI A BASE DE CIMENTO PARA PAREDES E PISOS DE CENTRO COMERCIAL ACABAMENTO DE MASSA ACRIPLICA EM DEZIS DEZIMOS DE ACABAMENTO	M2	1.764,00	R\$ 38,56	R\$ 84.338,84	R\$ 40,16	R\$ 70.842,24	R\$ 43,02	R\$ 75.897,28	R\$ 45,42	R\$ 80.120,88	R\$ 47,34	R\$ 83.507,76	R\$ 47,83
17.019.0009-A	PRINTERA COM TRINTA EPÓXI A BASE DE CIMENTO PARA PAREDES E PISOS DE CENTRO COMERCIAL ACABAMENTO DE MASSA ACRIPLICA EM DEZIS DEZIMOS DE ACABAMENTO	M2	3.198,00	R\$ 44,29	R\$ 173.327,52	R\$ 46,12	R\$ 148.584,72	R\$ 49,40	R\$ 159.006,40	R\$ 52,17	R\$ 164.848,32	R\$ 54,38	R\$ 171.961,16	R\$ 54,92
17.040.0009-A	PRINTERA DE SIMULADO DE SOLO PARA EQUIPAMENTOS DE LABORATÓRIO COM REVESTIMENTO DE MASSA ACRIPLICA EM DEZIS DEZIMOS DE ACABAMENTO	UN	21,00	R\$ 38,19	R\$ 804,56	R\$ 39,76	R\$ 834,86	R\$ 42,82	R\$ 865,02	R\$ 44,88	R\$ 944,79	R\$ 46,87	R\$ 994,27	R\$ 47,26
18.002.0009-A	CABA DE LOCA BRANCA DE SOBREPONTOVA INCLUSIVE RANCHO LAVANDOTOIRO BRANCO 180L OU SIMILAR DE 1/2 E VAVULA DE ESCOAMENTO FORNHECIMENTO	UN	14,00	R\$ 243,87	R\$ 4.252,38	R\$ 254,11	R\$ 3.571,54	R\$ 272,25	R\$ 3.811,50	R\$ 297,39	R\$ 4.023,48	R\$ 299,49	R\$ 4.192,89	R\$ 243,97
18.002.0009-A	MOTORO DE LOCA BRANCA COM SIFÃO INTERNO E MEDIAS EM 1/2" DE DIÂMETRO INCLUSIVE RANCHO LAVANDOTOIRO BRANCO 180L OU SIMILAR DE 1/2 E VAVULA DE ESCOAMENTO FORNHECIMENTO	UN	5,00	R\$ 413,97	R\$ 2.069,85	R\$ 431,18	R\$ 2.192,90	R\$ 491,96	R\$ 2.399,80	R\$ 497,95	R\$ 2.438,25	R\$ 508,19	R\$ 2.540,90	R\$ 413,97
18.002.0009-A	BACA SANITÁRIA DE LOCA BRANCA COM CABA ACRIPLICA INCLUSIVE RANCHO LAVANDOTOIRO BRANCO 180L OU SIMILAR DE 1/2 E VAVULA DE ESCOAMENTO FORNHECIMENTO	UN	8,00	R\$ 937,57	R\$ 8.300,72	R\$ 970,59	R\$ 7.812,48	R\$ 1.048,30	R\$ 8.370,49	R\$ 1.044,49	R\$ 8.835,98	R\$ 1.190,99	R\$ 9.207,60	R\$ 937,57
18.009.0009-A	SABONETEIRA DE SOBREPONTOVA EM METAL CROMADO FORNHECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	10,00	R\$ 21,49	R\$ 299,49	R\$ 22,39	R\$ 223,00	R\$ 23,96	R\$ 239,60	R\$ 25,31	R\$ 253,10	R\$ 26,39	R\$ 269,89	R\$ 28,84
18.009.0009-A	TORNEIRA PARA COZINHA COM INSTALADOR TIPO PAREDE COM ARREJADOR E TUBO MOVEL 1/2" OU 3/4" DE DIÂMETRO APROPRIADAMENTE REVESTIDA EM METAL CROMADO FORNHECIMENTO	UN	14,00	R\$ 191,67	R\$ 3.227,38	R\$ 189,64	R\$ 2.784,96	R\$ 219,86	R\$ 2.864,60	R\$ 225,79	R\$ 3.161,66	R\$ 225,39	R\$ 3.306,06	R\$ 191,67
18.013.0019-A	SIFÃO EM METAL CROMADO DE 1/4" X 1/2" FORNHECIMENTO	UN	14,00	R\$ 83,19	R\$ 1.444,24	R\$ 86,63	R\$ 1.212,82	R\$ 92,84	R\$ 1.289,78	R\$ 88,00	R\$ 1.372,00	R\$ 102,11	R\$ 1.420,54	R\$ 83,19
18.019.0009-A	LAVATORO COLETIVO DE AÇO INOXIDÁVEL COM 1.000MM DE BACAO E 200MM DE TUBO PARA 2 PONTOS DE ABUJAMENTO DE SADA EM 1/4" EXCLUSIVE TORNEIRA FORNHECIMENTO E COLOCAÇÃO	M	2,00	R\$ 1.303,86	R\$ 1.679,54	R\$ 1.409,94	R\$ 2.819,92	R\$ 1.910,97	R\$ 3.071,54	R\$ 1.948,61	R\$ 3.198,22	R\$ 1.891,74	R\$ 3.329,46	R\$ 1.303,86
18.019.0009-A	SECAADOR DE MÓIS EM AÇO INOXIDÁVEL COM SISTEMA FOTO-CELULAR INCLUSIVE PONTOS DE TOMADA FORNHECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	10,00	R\$ 946,52	R\$ 1.173,88	R\$ 986,88	R\$ 8.859,80	R\$ 1.096,31	R\$ 10.656,10	R\$ 1.115,00	R\$ 11.190,00	R\$ 1.191,94	R\$ 11.819,40	R\$ 946,52
18.019.0019-A	BARRA DE APOIO EM AÇO INOXIDÁVEL 30X30X3 DE 1,40" INCLUSIVE FRANCO COM PARAFUSOS INOXIDÁVEIS E BUCHAS INOXIDÁVEIS FORNHECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	4,00	R\$ 141,20	R\$ 700,36	R\$ 147,86	R\$ 988,24	R\$ 157,57	R\$ 830,28	R\$ 188,34	R\$ 885,36	R\$ 173,33	R\$ 884,32	R\$ 141,20
18.021.0004-A	RESERVATÓRIO PARA ARMAZENAMENTO DE ÁGUA POTÁVEL EM POLIETILENO COM CAPACIDADE EM TORNO DE 2000L INCLUSIVE TAMPA COM ESCOTILHE E FLODORES CONFORME ABNT NBR 15527/1/211 E 622-FORNHECIMENTO	UN	8,00	R\$ 1.029,80	R\$ 7.862,46	R\$ 1.072,73	R\$ 6.888,22	R\$ 1.213,23	R\$ 6.888,22	R\$ 1.213,23	R\$ 7.279,38	R\$ 1.384,30	R\$ 7.566,80	R\$ 1.029,80
18.021.0009-A	CAISA DE MADEIRA DE REVESTIMENTO CONCRETO FIBROSO COM LAJE DE CONCRETO FIBROSO DE 1,00M X 0,70M X 0,10M. PORTA CORTA-VENTO COM ARMAZENAMENTO DE 1,00M X 0,70M X 0,10M. PORTA CORTA-VENTO COM ARMAZENAMENTO DE 1,00M X 0,70M X 0,10M. PORTA CORTA-VENTO COM ARMAZENAMENTO DE 1,00M X 0,70M X 0,10M. PORTA CORTA-VENTO COM ARMAZENAMENTO DE 1,00M X 0,70M X 0,10M.	UN	1,00	R\$ 6.145,74	R\$ 7.620,72	R\$ 6.401,40	R\$ 6.401,40	R\$ 6.857,83	R\$ 7.238,68	R\$ 6.667,83	R\$ 7.238,68	R\$ 7.544,46	R\$ 7.544,46	R\$ 7.620,72
18.025.0009-A	REBORDADO ELÉTRICO 110/220V DE MESA PARA GARRINHO AMBIENTAL COM ONIPE NBR 1358 FORNHECIMENTO	UN	8,00	R\$ 386,90	R\$ 478,78	R\$ 402,88	R\$ 3.626,82	R\$ 431,78	R\$ 3.866,02	R\$ 455,77	R\$ 4.101,03	R\$ 474,85	R\$ 4.271,65	R\$ 386,90
18.027.0009-A	LUMINÁRIA DE EMERGÊNCIA DE SOBREPONTOVA EM PLÁSTICO EQUIPADA COM TUBO DE SADA INOXIDÁVEL COM 60 LAMPÍLHAS EM LED. FORNHECIMENTO E COLOCAÇÃO	UN	26,00	R\$ 68,66	R\$ 861,44	R\$ 71,51	R\$ 1.859,26	R\$ 76,61	R\$ 1.951,86	R\$ 80,86	R\$ 2.102,88	R\$ 84,28	R\$ 2.191,28	R\$ 68,66





Processo: 9900023573/2023

Local: AVENIDA VISCONDE DO RIO BRANCO nº. 880 no BAIRRO DE SÃO DOMINGOS, NITERÓI – RJ

Obra: ADEQUAÇÃO DOS PAVIMENTOS 1º. (primeiro) e 2º. (segundo) para IMPLANTAÇÃO DO MUSEU DE CINEMA

RESUMO DE CLASSIFICAÇÃO DAS EMPRESAS

LICITAÇÃO 010.2024

2º VERIFICAÇÃO				ANÁLISE	
EMPRESA	VALOR VERIFICADO	COLOCAÇÃO			
FULL TEC ENGENHARIA LTDA	R\$ 10.588.826,90	86,05%	1	Desclassificada de acordo com o item 17.7 e.) do edital - Se o preço unitário ultrapassar os limites admitidos no orçamento estimado. O preço unitário dos item 01.050.9999-A, 01.090.9999-A, 01.050.9999-A e 15.037.9999-A apresentado esta maior que o estimado.	
CONTECK COMERCIO E SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 11.070.801,49	89,97%	2	Vencedora	
RIVAL ENGENHARIA LTDA	R\$ 11.689.528,48	95,00%	3	Classificada para habilitação	
SD ENGENHARIA LTDA	R\$ 12.180.218,48	98,99%	4	Desclassificada de acordo com o item 17.7 a) se deixar de cotar qualquer um dos itens ou alterar a(s) quantidade(s) constante(s) da Planilha Orçamentária (Anexo V) - Apresentou a quantidade do item 13.307,0134-A diferente da planilha fornecida pela Emusa - deveria ser 3.303 m² e foi lançado como 333 m² assim com o ajuste do item há um acréscimo de R\$ 237.421,80, assim a proposta passou de R\$ 11.942.796,35 para R\$ 12.180.218,48. O item 17.7 e.) do edital - Se o preço unitário ultrapassar os limites admitidos no orçamento estimado. O preço unitário do item 15.037.9999-A apresentado esta maior que o estimado.	
SANERIO COSNTRUÇÕES LTDA	R\$ 12.879.980,68	104,67%	5	Desclassificada de acordo com o item 17.7 e.) do edital - Se o preço unitário ultrapassar os limites admitidos no orçamento estimado. Apresentou 131 itens com o valor unitário acima do estimado	

1º VERIFICAÇÃO				ANÁLISE	
EMPRESA	VALOR VERIFICADO	COLOCAÇÃO			
FULL TEC ENGENHARIA LTDA	R\$ 10.588.826,90	86,05%	1	Desclassificada de acordo com o item 17.7 e.) do edital - Se o preço unitário ultrapassar os limites admitidos no orçamento estimado. O preço unitário dos item 01.050.9999-A, 01.090.9999-A e 15.037.9999-A apresentado esta maior que o estimado.	
CONTECK COMERCIO E SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS LTDA	R\$ 11.070.801,49	89,97%	2	Vencedora	
RIVAL ENGENHARIA LTDA	R\$ 11.689.528,22	95,00%	3	Classificada para habilitação	
SD ENGENHARIA LTDA	R\$ 11.942.796,35	97,06%	4		
SANERIO COSNTRUÇÕES LTDA	R\$ 12.879.725,58	104,67%	5		

Antonio Jesus, do S.M.C.  
 CPF 33.110.565-72  
 T.C.-ORÇ/142017-0

EMPRESAS						FULL TEC		
PLAN	Item	Quantidade	Edital (50%)	Und	EMOP	DESCRIÇÃO EMOP	Pág	Qnt
ADEQUAÇÃO dos PAVIMENTOS 1º. (primeiro) e 2º. (segundo) para IMPLANTAÇÃO do MUSEU de CINEMA na AVENIDA VISCONDE do RIO BRANCO nº. 880 no BAIRRO de SÃO DOMINGOS, NITERÓI - RJ	40	43.500,00	21.750,00	KG	11.016.0030-A	ESTRUTURA METALICA EM ACO ESPECIAL,RESISTENTE A CORROSAO(ACOUI-SAC,CORTEN),PARA TORRES DE ELEVADORES,ESCADAS,VIGAS E COLUNAS DE EDIFICACOES E REFORCOS ESTRUTURAIIS,COMPOSTA DE PERFIS "I" OU "H",CANTONEIRAS E CHAPAS,UNIFICADAS COM ELETRODO,INCLUSIVE PERDAS E PROTECAO ANTI-FERRUGEM.FORNECIMENTO E MONTAGEM	107 224 - OBS2 - 11.880 KG 258 - OBS2 - SEM QT 328	160.567,90 0,00 0,00 19.400,00
							Soma	179.967,90
	42	4.550,00	2.275,00	M	11.018.0052-A	JUNTA DE DILATAÇÃO E VEDACAO DE PISOS,LAJES,PILARES,FISSURAS,ALVENARIAS,RESERVATORIOS,ETC,PARA MOVIMENTOS DE -7 A +10MM.FORNECIMENTO E COLOCACAO	107 257 - OBS 2 - 96 M	3.548,24 0,00
							Soma	3.548,24
	56	2.066,00	1.033,00	M2	13.395.0020-A	FORRACAO DE PISO COM CARPETE DE POLIPROPILENO,COM COBERTURAE M FIBRA DE NYLON,PARA ALTO TRAFEGO,COM ESPESSURA DE 8 A 9MM,SOBRE BASE EXISTENTE.FORNECIMENTO E COLOCACAO	266 - SEM QT 268	0,00 300,00
							Soma	300,00
57	2.066,00	1.033,00	M2	13.460.0015-A	PISO ELEVADO EM PLACAS METALICAS PREENCHIDAS INTERNAMENTE COM CONCRETO CELULAR,REVESTIDO COM LAMINADO MELAMINICO,MEDINDO APROXIMADAMENTE (60X60X3)CM,PARA AREAS INTERNAS OU EXTERNAS,APOIADO EM PEDESTAIS TELESCOPICOS REGULAVEIS,SOBRE BASE COM LONGARINAS DE ALUMINIO OU ACO GALVANIZADO,COM ALTURA DE APROXIMADAMENTE 30CM.FORNECIMENTO E COLOCACAO	115 226 - OBS2 - 2.268,96 M2 341	281,85 0,00 71,00	
						Soma	352,85	
63	1.650,00	825,00	M2	14.004.0121-A	VIDRO TEMPERADO,INCOLOR,COM 6MM DE ESPESSURA,ENCAIXILHADO EM MADEIRA,ALUMINIO OU FERRO.FORNECIMENTO E COLOCACAO	111 225 - OBS2 - 366,85 M2 288 64 67 288	1.024,98 0,00 100,00 876 3636 30	
						Soma	5.666,98	
174	4,00	2,00	UN	18.040.0020-A	ELEVADOR HIDRAULICO,CAPAC.8 PASSAG.(600KG),VELOC.APROX.36M/MIN,4 PARADAS,PERCURSO TOT.APROX.12,0M,ULTIMA ALT.APROX.3,5M,PORTAS C/ABERTURA CENTRAL E ACAB.ACO ESCOV.,CAIXA DIM.APROX.(1,8X1,8)M,ALT.MEDIA POCO 1,35M,CABINA REVEST.ACO ESCOV.,PISO REBAIX.E CORRIMAO FUNDO E LATERAIS.DE ACORDO COM NORMAS NBR9050:15,NM313:2007 E NM267:2001.FORN.,MONT.E INSTAL	70 248 OBS 2 - 4 UNID 271	13,00 0,00 2,00	
						Soma	15,00	

EM 14/10/2024

A Presidência

Para envio à CPL

Após a análise Técnica, informamos que a empresa:

**FULL TEC****Não atende a todas as parcelas de Maior Relevância Técnica.**

- OBS1 Não Apresentou a Certidão de Registro Profissional e ou Contrato
- OBS2 Não Apresentou o CAT do Atestado (Certificado de atestado Técnico - Comprovação de registro de atestado no CREA)
- OBS3 Não Apresentou a Certidão de registro de Pessoa Jurídica
- OBS4 Ressalva - O atestado não confere reconhecimento de habilitação profissional para os serviços referente a Engenharia Mecânica e ou Engenharia Elétrica e ou Engenharia Agrônômica e ou Engenharia Civil
- OBS5 Atestado em nome de pessoa física - 8.3.4 do Edital: "Prova de possuir no Acervo Técnico, atestado(s) de execução de obras de características e complexidade semelhantes às constantes do objeto da licitação, emitidos por entidades de direito público ou privado, limitada esta exigência às parcelas de maior relevância, como definidas no item 2.2"
- OBS6 Não apresentou declaração de responsável técnico
- OBS7 Não apresentou atestado operacional
- OBS8 CRPJ do CREA e ou CAU apresentado é inválido, pois o valor do capital social que consta na mesma divergem do contrato social. Onde no próprio CRPJ deixa claro que "Esta certidão perderá a validade caso ocorra qualquer alteração posterior dos elementos cadastrais nela contidos desde que não representem a situação correta ou atualizada do registro".
- OBS9 Certidão fora da validade
- OBS10 Não apresentou o atestado de visita técnica

Antonio Jorge G. de S. S. S.  
CPF 332.100.345-72  
T.C.-CRC/RJ 081.100.100